
Analýza přístupnosti budovy Okresního soudu ve Vsetíně, pobočka ve Valašském 
Meziříčí, Legií 1374, 757 01 Valašské Meziříčí pro osoby s postižením 

 
 
Název organizace: Okresní soud ve Vsetíně, pobočka ve Valašském Meziříčí  
Adresa budovy: Legií 1374, 757 01 Valašské Meziříčí 
tel: +420 571 755 111, www: justice.cz/web/okresni/soud/ve/vsetine/   
e-mail: podatelna@osoud.vst.justice.cz 
 
 
Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 

U budovy soudu jsou 3 vyhrazená parkovací stání. Dále je před budovou soudu dostupné 
parkoviště s dostatečnou kapacitou parkovacích míst. Zároveň je možné využít dopravního 
spojení místní MHD, konkrétně autobusové zastávky 40. pluku ve vzdálenosti 350 m od 
hlavního vstupu do budovy Okresního soudu. Tato zastávka je dostupná linkou MHD 
č. 10. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Hlavní vstup do budovy je z ulice Legií. 

 
c) Vstup do budovy   

 
Vstup do budovy ve středové části tvoří otočný turniket o poloměru 115 cm, s šířkou 
vstupu 160 cm a po stranách 2 ks jednokřídlých mechanicky ovládaných dveří s šířkou 
102 cm, které se otvírají směrem ven. Před vstupem do budovy jsou ve střední části 
2 schody o výšce 12 cm a celkové šířce 500 cm. Z pravé i levé strany je vstup přístupný po 
nájezdové rampě o šířce 125 cm. Schody i rampy jsou osazeny zábradlím po obou stranách 
ve výšce 95 cm. 

 
  

2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

 
Ve vstupní části se nenacházejí žádné schody. 
 

b) Schodiště 
 

Schodiště v budově je přístupné z vestibulu a atria budovy. Schodiště je dostatečně široké a je 
rozděleno mezipatrem Z 1. podlaží vede schodiště po pravé a levé straně v šířce 145 cm, má 15 
schodů o výšce každého 16 cm. V mezipatře se spojí a pokračuje do 2. podlaží schodištěm o šířce 
230 cm, které má 12 schodů o výšce každého 16 cm. Z 2. podlaží pokračuje schodiště po pravé a 
levé straně v šířce 145 cm, má 11 schodů o výšce každého 16 cm. V mezipatře se spojí a pokračuje 
do 3. podlaží schodištěm o šířce 230 cm, které má 10 schodů o výšce každého 16 cm. První a 
poslední schody nejsou výrazně barevně označeny. Schodiště je v celé délce po obou stranách 
osazeno zábradlím ve výšce 118 cm.  

mailto:justice.cz/web/okresni/soud/ve/vsetine/


c) Plošina 
 

Plošina není v budově instalována. 
 

d) Výtah 
 

První až třetí podlaží propojuje prosklený výtah (automaticky otevírané dveře šířka 80 cm; 
klec šířka 110 cm, hloubka 140 cm) a výtah ve stěně (automaticky otevírané dveře šířka 
80 cm; klec šířka 110 cm, hloubka 140 cm). Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. Klec je po celém obvodu vybavena madlem ve výšce 95 cm a zrcadlem na 
čelní stěně (pouze výtah ve stěně). Sklopné sedátko je k dispozici. Ovladač na nástupních 
místech je ve výšce max. 120 cm. Výška ovladačů uvnitř klece nepřesahuje 125 cm. 
K dispozici je hlasové oznámení stanic. Ovládací tlačítka jsou označena také Braillovým 
písmem. Tyto výtahy nejsou evakuační. 

 
 

3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 

 
Dveře v budově přístupné účastníkům řízení jsou jednokřídlé mechanicky ovládané 
v minimální šířce 80 cm. Dveře se otevírají směrem ven, vyjma jednací síně č. 235, kde se 
otevírají dovnitř. Prahy nejsou u dveří instalovány. 

 
b) Zúžený průchod 

 
U vstupu je zúžený průchod přes bezpečnostní rám a to na 75 cm a dále v prostoru mezi 
rámem a stanovištěm justiční stráže a to na 88 cm. Dále je zúžený průchod v přístupu 
k jednací síni č. 235, kde se nacházejí dvoukřídlé dveře se skleněnou výplní, které jsou trvale 
otevřeny a průchod činí 150 cm. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

 
Kontrastní značení ploch není k dispozici. 
 

d) Navigační a orientační systém 
 

Orientační systém je umístěn ve vestibulu budovy. Je zde uvedeno číslo kanceláře, podlaží 
a příslušné oddělení. Akustický signál ani použití Braillova písma není k dispozici. Další 
orientační tabule v budově nejsou umístěny. Značení jednotlivých místností je umístěno 
vedle dveří, a to včetně názvu oddělení a jmen pracovníků. 

 
e) Turnikety 

 
Turnikety v budově nejsou umístěny. Vstup a omezení návštěv zajišťuje Justiční stráž. 

 
e) Klientská zóna 

 
V budově je zřízeno informační centrum, kde se jedná s žadateli a účastníky řízení. Je dostatečně 
prostorné i pro pohyb osob na invalidním vozíku. Informační centrum je přístupné mechanicky 
ovládanými levými dveřmi, které se otevírají dovnitř, o šíři 80 cm.  



4. Bezbariérové WC 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 
Bezbariérové WC je umístěno v 1. podlaží budovy, stejně jako ostatní návštěvnická WC. 
Od vchodu nalevo se nachází WC ženy, napravo WC muži. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
 

WC bezbariérové muži je přístupné z předsíně. Do ní vedou levé mechanické dveře šíře 
80 cm, které se otevírají směrem ven. Na dveřích je instalováno madlo ve výšce 90 cm. 
Šířka předsíně je 160 cm a její hloubka 177 cm. V předsíni nejsou žádné další překážky ani 
vybavení. 
WC bezbariérové ženy je přístupné z předsíně. Do ní vedou pravé mechanické dveře šíře 
80 cm, které se otevírají směrem ven. Na dveřích je instalováno madlo ve výšce 90 cm. 
Šířka předsíně je 160 cm a její hloubka 160 cm. V předsíni nejsou žádné další překážky ani 
vybavení. 

 
c) Dveře kabiny 

 
WC bezbariérové muži je přístupné z předsíně jednokřídlými levými dveřmi o šířce 80 cm. 
Dveře se otevírají mechanicky směrem ven, jsou opatřeny madlem ve výšce 90 cm a jsou 
zevnitř uzamykatelné. 
WC bezbariérové ženy je přístupné z předsíně jednokřídlými pravými dveřmi o šířce 80 cm. 
Dveře se otevírají mechanicky směrem ven, jsou opatřeny madlem ve výšce 90 cm a jsou 
zevnitř uzamykatelné. 

 
 
d) Kabina  

 
WC bezbariérové muži má  kabinku o šířce 160 cm a hloubce 170 cm. Přístup k míse je z 
pohledu od vstupu do kabiny zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 
80 cm). 
WC bezbariérové ženy má kabinku o šířce 160 cm a hloubce 170 cm. Přístup k míse je z 
pohledu od vstupu do kabiny zleva. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 
80 cm). 
 

e) Vybavení kabiny 
 

Pro použití mísy je kabina vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. 
Umyvadlo o šířce 60 cm a hloubce 57 cm je opatřeno madlem a stranovou pákovou baterií. 
Vedle mísy je umístěn odpadkový koš výšky 54 cm a průměru 30 cm. Kabina je vybavena 
tlačítkem pro přivolání pomoci. 

 
f) Další vybavení 

 
Žádné další vybavení není k dispozici  
 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 

Budova je vybavena akustickým majákem. 


